Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Круглое«29» декабря 2022 г. № 25

О дополнительных мерах поддержки граждан, принимающих участие вспециальной военной операции на территории Украины

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ,постановлением Правительства Белгородской области от 22 августа 2022года № 483-пп «О мерах по созданию условий для сохранения рабочих местдля граждан, изъявивших желание принять участие в проведении впроведении военной операции на территории Украины» постановлениемадминистрации муниципального района «Красненский район» от 07 ноября2022 года № 91 «О дополнительных мерах поддержки граждан,принимающих участие в специальной военной операции на территорииУкраины» администрация Кругловского сельского поселения п о с т а н о в ля е т :1. Администрации Кругловского сельского поселения принять меры пообеспечению выплат в размере не ниже средней заработной платыработникам, принимающим участие в проведении специальной военнойоперации на территории Украины в период прохождения ими военнойслужбы или оказания ими добровольного содействия в выполнении задач,возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания ираспространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября2022 года.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации Кругловского сельского поселенияСидоренко Л.М.
Заместитель главы администрацииКругловского сельского поселения Л.М.Сидоренко